Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от OS.Ob.&OiJL № &-rv

Об установлении расходного обязательства
муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области по
обеспечению бесплатным двухразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья в муниципальных
общеобразовательных организациях
Сорочинского городского округа, а также
выплаты ежемесячной денежной компенсации
взамен двухразового питания обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья,
осваивающие программы начального общего,
основного общего и среднего общего
образования на дому

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 7
статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», частью 2 статьи 14 Закона Оренбургской области от 06.09.2013 №
1698/506-V-O3 «Об образовании в Оренбургской области», частью 1 статьи 2 Закона
Оренбургской области от 07.12.2020 № 2522/711-VI-O3 «О наделении органов местного
самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями
по финансовому обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных
организациях, а также осваивающих программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования на дому», постановлением Правительства Оренбургской
области от 29.12.2020 № 1298-пп «Об установлении размера средней стоимости
двухразового питания в день на одного обучающегося с ограниченными возможностями
здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях, в том числе
осваивающих программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования на дому», в целях реализации условий соглашения от 30.12.2021 № 11 о
предоставлении субвенции бюджетам городских округов и муниципальных районов на
финансовое обеспечение бесплатным двухразовым питанием лиц с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях, а также выплату ежемесячной денежной компенсации двухразового
питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на
дому, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, решением Совета депутатов

муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от
22 декабря 2021 года № 141 «О бюджете муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов», администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
постановляет:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области по обеспечению бесплатным
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в
муниципальных общеобразовательных организациях Сорочинского городского округа.

2. Установить расходное обязательство муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области по выплате ежемесячной
денежной компенсации взамен двухразового питания обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, осваивающих программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования на дому.

3. Уполномоченным органом по исполнению расходных обязательств, указанных
в пунктах 1,2 настоящего постановления, определить Управление образования
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

4. Возложить на Управление образования администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области ответственность, предусмотренную
соглашением от 30.01.2021 № И о предоставлении субвенции бюджетам городских
округов и муниципальных районов на финансовое обеспечение бесплатным
двухразовым питанием лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях, а также выплату ежемесячной
денежной компенсации двухразового питания обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья, осваивающим программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования на дому.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области от 28.01.2021 № 94-п «Об установлении
расходного обязательства муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области по обеспечению бесплатным двухразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных
общеобразовательных организациях Сорочинского городского округа, а также выплаты
ежемесячной денежной компенсации взамен двухразового питания обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, осваивающие программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования на дому».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Федорову
Т.В., заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению
на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru) и распространяется на
правоотношения, возникающие с 1 января 2022 года.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., в Управление образования, в Управление финансов, Рябых Е.С., прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru